令和元年１２月２５日

大学院地域社会研究科関係各位

大学院地域社会研究科長

北 原 啓 司

（公印省略）

学位論文審査公開審査会の開催について（通知）

このたび、本研究科では学位論文審査のための公開審査会を下記のとおり開催します。

学位論文提出者の研究成果を、主査・副査のみならず関係するすべての方に広く公開させ

ていただくため、関係者のご参加をお願いします。

なお、本審査会は大学院生の研究の質を高める場であると同時に、研究科教員の論文・研

究指導力向上の場としても位置づけ、「ＦＤ研修会」として実施します。関係教員の多数の

参加を、重ねてお願いします。

日 時 ： 令和２年２月１日（土）１０：００～

場 所 ： 総合教育棟４階４０４講義室

時 間 氏 名 学位論文名 主 査 副 査

10:05-10:55 小枝
こ え だ

 洋平
ようへい

特別支援学校と中学校を架橋する音楽教育

実践デザイン

－身体を基盤とした地域芸術実践の導入－

今田 匡彦
杉山 祐子

山田 嚴子

11:00-11:50 中沢
なかざわ

 峻
しゅん

津波被災地における住宅移行期の人的支援

に関する研究

－石巻市北上地区復興応援隊の事例から－

平井 太郎
北原 啓司

金目 哲郎

11:50-13:00 ～休憩～

13:05-13:55 森
もり

 菜穂子
な お こ

寒冷地における学校の温熱・空気環境に関す

る研究 戸塚 学
佐々木 純一郎

長南 幸安

14:00-14:50 三田村
み た む ら

 浩
ひろし

企業解散に伴う解雇と金銭補償制度

－真実解散における真の労働者保護の在り

方をめぐって－

李 永俊
飯島 裕胤

長谷河 亜希子

※学位論文発表３０分、質疑応答２０分を予定しております。

担当：国立大学法人弘前大学学務部教務課教務企画グループ

E-mail：jm3960@hirosaki-u.ac.jp

℡：0172-39-3960(内線 3960)